[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

DECRETO Nº. 268/2012 - DE 08 DE AGOSTO DE 2012.

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, AMIGAVEL OU JUDICIAL, PARTE DO LOTE URBANO N°.14, DA QUADRA N°.58, SOB. MATRICULA N°.05.593, DESTINADA A COMPOR RUA HENRIQUE WEIRICH.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais conforme previsto no inciso VIII, do art. 83 da Lei Orgânica do Município, no Decreto-lei nº. 3.365/1941 com as alterações introduzidas pelas Leis nº. 2.786/1960, nº. 6.602/1978 e n°. 9.785/1999,

DECRETA:

Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública, para fins de Desapropriação amigável ou judicial, parte do Lote Urbano n°.14 da quadra n°.58, com área de 500,00m², sem benfeitorias, localizado no lado par da Rua Henrique Weirich, na esquina com a Rua Osvaldo Aranha, no quarteirão formado pela Rua Henrique Weirich, Rua Osvaldo Aranha, Travessa Victório Broch e uma Sanga, no Loteamento Cidade de Quilombo, confrontando Ao Norte com o lote urbano n°.14 na extensão de 61,19m; Ao Sul com a Rua Henrique Weirich na extensão de 60,00m; Ao Leste com parte do lote urbano n°.08 na extensão de 2,32m; Ao Oeste com a Rua Osvaldo Aranha na Extensão de 14,34m, de propriedade da Empresa Broch Empreendimentos Ltda, inscrito no CNPJ n°.85.317.188.0001-59, destinada a compor a Rua Henrique Weirich.

Art. 2º Fica, outrossim, declarada de caráter urgente a desapropriação, nos termos do art. 15 do Decreto-Lei nº. 3.365/41, com nova redação dada pela Lei 2.786/56.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                          Gabinete do Executivo Municipal, em 08 de agosto de 2012.

LENOIR BIGOLIN

  Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra

Ademir José Dariva

Funcionário Designado

[image: image1.png]